
 
 
 

 

 
Anteckningar från Näringslivsrådet 
 
Dag: 2009-09-08 
Tid:  18.30-21.30 
Plats:  Nösundsgården 
 
 
Inledning 
 
Mötet startade med att Lars-Åke Gustavsson hälsade välkommen.  
  
Val av ordförande 
 
Till mötesordförande valdes Lars-Åke Gustavsson. 
 
Genomgång av förra mötets protokoll 
 
Ordföranden gick igenom förra mötets protokoll. Stig Dahlgren berättade att idén om 
att visa filmen Sommaren med Göran i somras gick av olika praktiska orsaker inte att 
genomföra. 
 
Arbetsmarknadsläget 
 
Arbetsförmedlingens chef Jonas Sundqvist var inbjuden för att dels presentera sin 
verksamhet och dels diskutera hur läget är på arbetsmarkanden. Jonas inledde med att 
säga att trots den svaga konjunkturen är arbetsmarknaden rätt så stark i kommunerna 
Orust, Tjörn och Stenungsund. Styrkan beror på att petrokemin är motor plus 
småskaligheten och variationen på näringslivet. Däremot kan småskaligheten, när 
konjunkturen vänder, vara lite hämmande och skapa en trögare ökning på 
arbetsmarknaden. Sett över tid är dagens situation inte sämre än i andra 
konjunkturnedgångar. Cirka 11 % per månad går ut i arbete med hjälp av AF. Det 
finns en central enhet inom AF som bevakar varsel. Där har man inte kunnat se 
tecken på övervarsel. 
 
AF har många olika uppgifter och just nu är det praktikplatser som är en viktig fråga. 
En annan viktig uppgift är att skapa kontakter med företagen. Täta kontakter och bra 
relationer AF och företagen skapar bättre förutsättningar för t.ex. rekrytering. Två 
gånger per år ställer AF frågor till företag i regionen om rekryteringsläge m.m.   
Flera rekryteringsträffar anordnas och många arbetssökande behöver hjälp med sitt 
jobbsökande. Därför har några jobbcoacher anlitats. 
Andra åtgärder som AF arbetar med är: 



Åtgärder för ungdomar. Det är exempelvis jobbgaranti, coachning för att söka jobb 
och praktikplatser (upp till 6 månader) 

 
En sammanfattande åsikt var att företagen måste få information och kunskap om 
vilka möjligheter som finns för t.ex. praktikplatser. Det är även viktigt att bygga upp 
relationer och förtroende mellan AF och företagen. AF har en 
kontaktmannaorganisation som är till för att bygga detta förtroende och hämta in 
kunskap om företagen.   
 
När det gäller Starta Eget så tittar AF på den enskildes olika förutsättningar, affärsidé 
och att idén inte snedvrider konkurrensen. Därefter kopplas Nyföretagarcentrum in 
och det kan bli Starta Eget-bidrag i upp till sex månader. 
 
En kort redogörelse lämnades också om kommunens arbetsmarknadsenhet som är ett 
projekt fram till första april 2010. På enheten finns ett skogslag som kan anlitas av 
föreningar, och organisationer. Under sommaren har några ungdomar anordnat 
loppmarknad tre dagar i veckan i Henån med mycket gott resultat. 
 
Aktuellt 
 
Lars-Åke berättar att Regeringen beviljat kommuner och regioner/landsting pengar 
för 2010 i syfte att lindra varsel och arbetslöshet. De senaste åren har även 
skatteintäkterna minskat. Till Orust kommun kommer ett engångsbelopp på cirka 11 
miljoner kronor. Kommunen arbetar mycket med att förbättra ekonomin och flera 
olika uppdrag pågår för att minska kostnaderna. 
 
Det blev 18 fler Orustbor första kvartalet.  
 
Översiktplanen kommer upp till beslut i höst. Kommunen har träffat Länsstyrelsen 
och diskuterat de områden som man inte ser riktigt lika på. Det handlar om att bygga 
i vissa områden och att spara andra. Kommunen driver frågan ihop med 
kommunerna Kungälv, Stenungsund och Tjörn. 
 
Flera nya bostadsområden planeras bl.a. i Varekil och Ellös. Tomtpriserna sätts för 
varje område och det brukar vara ett spann på 400-700 000 kr. Ambitionen är att 
priserna ska vara marknadsanpassade. 
 
Vägfrågor 
 
Nu närmar sig dagen då Västra Götalandsregionen lägger fram sin infrastrukturplan 
för de kommande åren. De olika kommunalförbunden har rangordnat sina vägprojekt 
och sträckan Varekil-Skåpesund är prioriterat som nummer tre när 
kommunalförbundet Fyrbodal lämnar sitt förslag. Regionens förslag är att vägen 
byggs om 2019-2021. Därför har kommunen och Orusts Sparbank, som är 
delfinansiär gjort flera olika uppvaktningar för att försöka påverka så vägsträckan 
prioriteras betydligt högre upp i rangordningen. Organisationen Företagarna i västra 
Götaland ska också yttra sig över förslaget och även här kommer en uppvaktning att 
göras. 
 
Det har också kommit en remiss från Vägverket om hastighetsbegränsningar. Enligt 
förslaget så vill Vägverket sänka hastigheten mellan Varekil och Henån till 80 km/h. 



Även här kommer ett yttrande att skrivas som visar på vägens betydelse och att en 
sänkning påverkar kommunens utvecklingsmöjligheter. Dessutom kommer en 
höjning av hastigheten mellan Henån och Skåpesund att föreslås. 
 
 
Nästa möte 
 
Nästa Företagsråd blir den 1 december. Plats bestäms senare. 
 
Avslutning 
 
Ordföranden tackade för en mycket intressant och givande kväll.  
 
 
För anteckningarna stod 
 
Ronny Svensson 
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